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På damesiden var der i år deltagelse af et ”nyt” hold. Det var 

Rigspolitiet,	som	stillede	med	deres	eget	hold.	Dorte	Boldsen	

havde flere måneder forinden DM taget mod til sig og forsøgt 

at	samle	folk,	hvilket	også	var	lykkedes.	Rigspolitiets	hold	var	

med i stedet for det ene hold fra København. Godt gået Dorte 

Boldsen, vi glæder os til at se Jer næste år igen, hvis I ikke er 

gået på pension.....altså rent håndbold mæssigt.....

Vi drog traditionen tro fra København mod Jylland mandag af-

ten. Igen i år var det jo i Kolding DM skulle afvikles, så vi kendte 

jo rammerne vi skulle bo og spille under. Stævnet som blev 

arrangeret og afviklet af Vejle politi, var ellers lant noget senere 

i år, men et topmøde lagde en stopper for denne dato, da det 

meste af Jyllands politi skulle i aktion under dette topmøde.

Efter en nats søvn på sportellet og nogen i hytter på camping-

pladsen, var vi klar til de første damekampe tirsdag formiddag. 

Den	første	kamp	stod	mellem	Fyn/Sønderjylland	og	Rigspolitiet.		

Fyn/Sønderjylland havde igen i år samlet et rigtig godt hold, de 

kom hurtigt foran med et par mål og trak hele kampen igennem 

fra	Rigspolitiet,	som	ellers	kæmpede	godt	og	også	viste	godt	

spil. Kampen endte 19-12.

Den næste kamp stod mellem København og Nordjylland. 

Nordjylland som sidste år blev nr. 3 havde fået tilgang af en ny 

bagspiller som satte sit gode præg på spillet. København havde 

fået sine ”gamle” bagspillere med igen, efter et par stykker 

af dem havde været på barsel sidste år. Det blev en tæt og 

spændende kamp, som lige så godt kunne være faldet ud til 

Nordjyllands fordel, idet København havde mange tekniske fejl, 

og det var tydeligt, at de ikke havde spillet sammen i et helt år. 

Kampen endte dog 16-15 til København.

Nordjylland var også med i den næste kamp og havde derfor 

ikke nogen lang pause. Denne gang skulle de møde København 

Vestegn. Kampen startede rimeligt lige, men da Nordjylland 

fik rigtig gang i deres spil kunne København Vestegn trods 

pænt	spil,	ikke	være	med	og	kampen	endet	derfor	17-12	til	

Nordjylland.

Nordsjælland skulle spille deres første kamp mod Fyn/

Sønderjylland. Fyn/Sønderjylland satte fart på fra starten og 

kom hurtigt foran. Nordsjælland hang så godt på de kunne og 

kæmpede en vis del ud af bukserne. Trods dette vandt Fyn/

Sønderjylland en overbevisende sejr på 20-10 og der var aldrig 

rigtig tvivl og udfaldet af denne kamp. Efter denne kamp var 

Fyn/Sønderjylland sikre på at blive nr. 1 i pulje 2, da de vandt 

deres	2	pulje	kampe.	Hvem	der	skulle	videre	som	2’er	og	ende	

som	3’er	skulle	findes	i	dagens	sidste	damekamp.

Inden denne kamp skulle København møde København 

Vestegn. København Vestegn prøvede fra starten af kampen 

at mandsopdække 2 af Københavns bagspillere. Dette gav blot 

mere plads til de andre hurtige spillere på Københavns hold 

som hurtigt kom foran. Det var tydeligt at se København nu var 

spillet mere sammen og der var ikke nær så mange tekniske fejl 

og København vandt derfor 16-8. 

Efter denne kamp var pladserne i pulje 1 fordelt således.

 Nr. 1 København

 Nr. 2 Nordjylland

 Nr. 3 Kbh. Vestegn »
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Dagens sidste kamp stod som sagt mellem Nordsjælland og 

Ripspolitiet.	Det	skulle	vise	sig	at	blive	en	meget	jævnbyrdig	

og spændende kamp. De 2 hold fulgtes pænt ad gennem hele 

kampen, og der var spænding til det sidste. Begge hold viste 

fornuftigt spil og  kampen endte 11 – 10 til Nordsjælland.

Pladserne i pulje 2 så således ud efter den sidste kamp.

 Nr. 1 Fyn/Sydjylland

 Nr. 2 Nordsjælland

	 Nr.	3	Rigspolitiet.

Traditionen tro var der tirsdag aften kammeratsskabsaften, 

nogen hold fejrede deres placering i puljen og nogen forsøgt at 

glemme den. Modsat sidste år blev det afholdt i et stort lokale 

(gymnastiksal)	og	det	var	hyggeligt	og	som	sædvanligt	godt	at	

se og hilse på ”gamle” kollegaer, som er spredt i hele landet.

Tirsdagens første damekamp stod mellem nr. 1 i pulje 2 Fyn/

Sønderjylland mod nr. 2 i pulje 1 Nordjylland. Mange havde nok 

inden denne kamp regnet med Fyn/Sønderjylland som stor 

farvoritter, det skulle dog vise sig ikke at holde. Der var tale om 

en utroligt jævnbyrdig kamp, som dog var præget af mange tek-

niske fejl fra begge hold. Nordjylland fik mandsopdækket deres 

2 centrale bagspillere, trods dette endte kampen 10 – 10, og 

man skulle derfor ud i forlænget spilletid 2 x 5 minutter idet der 

skulle findes en vinder af kampen. Nordjylland havde mest is i 

maven og vandt den forlængede spilletid med slutresultatet 14 

– 12, og var dermed klar til damefinalen senere på dagen.

Næste kamp stod mellem nr. 1 i pulje 1 København mod nr. 2 

i pulje 2 Nordsjælland. København viste storspil og kom hurtigt 

foran og holdt førringen gennem hele kampen. Men igen kæm-

pede Nordsjælland en vis del ud af bukserne, stor respekt for 

dette. København sparede lidt på krafterne i anden halveg, men 

vandt alligevel 18 – 10 i en kamp der aldrig rigtig spændende. 

Det var nu afgjort at København skulle møde Nordjylland i fina-

len senere på dagen.

Inden dette skulle de andre placeringer dog findes. Kampen og 

5. og 6. pladserne skulle findes mellem København Vestegn og 

Rigspolitiet.	Igen	var	der	en	rimelig	lige	kamp	og	de	2	holdt	fulg-

tes pænt ad gennem meget af kampen, København Vestegn 

trak dog det længste strå og havde mest is i maven mod slut-

ningen af kampen som de vandt 13-10. 

Kampen om 3. og 4. pladserne stod mellem Fyn/Sønderjylland 

og Nordsjælland. Fyn/Sønderjylland viste storspil og havde 

nok også lidt de gerne ville bevise efter deres nederlag til 

Nordjylland. Fyn/Sønderjylland kørte Nordsjælland over selvom 

Nordsjælland igen kæmpede en vis del ud af bukserne, men 

lige lidt hjalp det dog og Fyn/Sønderjylland vandt så stort som 

21 – 5 efter et velspillet kamp over hele linjen.

Finalen stod mellem sidste års vinder København som skulle 

møde Nordjylland. København viste igen storspil på alle pladser 

og kom hurtigt foran med et par mål, hvilket holdt gennem hele 

1. halveg. I pausen måtte Nordjyllands ene centrale bagspiller 

give op på grund af skade og Nordjylland spillede derfor hele 

2. halveg med kun 6 spillere. Det satte selvfølgelig sit tydelige 

præg på kampen, og København kunne hive en sikker sejre 

hjem	på	17	–	9	og	blev	igen	danmarks	mester.

Stævnets bedste kvindelige målmand blev Jeaneth Nielsen fra 

Nordjylland.

Stævnets bedste kvindelige spiller blev Katrine Bonne Eriksen 

fra København.

Stort tillykke til Jer 2 og tak for et godt stævne, planlægning 

samt afvikling til Vejle politi idræt.
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Igen	i	år	var	det	Kolding	Hallerne,	som	lagde	gulv	til	Dansk	

Politimesterskaber i håndbold. Vejle-PI havde påtaget sig værts-

skabet, men EU-formandsskabet kom i vejen for den oprindelige 

termin	i	april,	hvorfor	stævnet	blev	flyttet	frem	til	marts.	Her	var	

Vejle	-	Hallerne	imidlertid	optaget,	hvorfor	stævnet	igen	i	år	blev	

afholdt	i	Kolding	Hallerne.	

For første gang i – mmm, det er der vist ikke nogen  som kan 

erindre, var der tilmeldt tre hold mere end der var plads til i DM. 

Dette betød, at de sidste to pladser i år skulle findes ved et 

kvalifikationsstævne	i	Fredericia	Hallerne.

KVALIFIKATIONSSTÆVNE

Midt- og Vestjyllands Politi, Syd- og Sønderjyllands Politi 2, 

Sydsjællands og Lollands Politi 2, Udrykningsafdelingen, Kbh 

og Task Force Øst var tilmeldt. Task Force Øst måtte dog 

melde afbud umiddelbart før kvalifikationsstævnet. De reste-

rende fire hold spillede alle mod alle. Sydsjællands og Lollands 

Politi 2 endte med tre nederlag, mens de tre andre hold alle 

vandt tre kampe hver og stævnet måtte afgøres på måldif-

ferencen.	Her	viste	Midt-	og	Vestjyllands	Politi	sig	bedst,	mens	

Udrykningsafdelingen Kbh. Blev nr. 2. Begge hold var herefter 

klar	til	DM.	Et	afbud	fra	Rigspolitiet	gav	plads	til	nr.	tre	i	kvalifika-

tionsstævnet – Syd og Sønderjyllands Politi 2.

A-RÆKKEN

I Kolding kunne noget tyde på, at de tre hold fra kvalifikationen 

havde haft godt af de kampe de havde i benene fra ugen før.  

Alle	hold	vandt	deres	puljer	i	A-rækken	og	var	klar	til	at	spille	

om kvalifikation til elite-rækken.  Syd -og Sønderjylland 1 og 2 

tørnede sammen i den ene oprykningskamp, og man fornem-

mede, at der var et eller andet der skulle sættes på plads. Syd- 

og Sønderjylland Politi 1 satte stødt og roligt tingene på plads 

med 15-9 efter en halvleg føring på 8-4. 

I den anden oprykningskamp mellem Udrykningsafdelingen Kbh. 

og Midt- og Vestjyllands Politi, var der spænding gennem hele 

kampen, i første halvleg fulgtes de to hold ad med skiftende 

føringer til 10 – 10 ved halvleg. Efter halvleg bragte udryknings-

afdellingen sig hurtigt foran med 11 – 10, hvorefter scoringerne 

gik i stå. Der skulle gå over 9 min før Midt- og Vestjyllands 

Politi fik udlignet til 11 – 11. Udrykningsafdelingen fik scoret tre 

gange på stribe til 11-14 og kampen syntes afgjort, Midt- og 

Vestjyllands Politi kæmpede sig tilbage i kampen, men måtte se 

Udrykningsafdelingen Kbh. vinde kampen med 14-13. Syd- og 

Sønderjyllands Politi 1 og Udrykningsafdelingen Kbh. var heref-

ter klar til næste år at prøve kræfter med Eliterækken. Station 

Amager	og	Midt-	og	Vestsjælland	2,	klarede	ikke	skærene	og	

må næste år ud i kvalifikationsstævne.

DM i 
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ELITE-RÆKKEN

De indledende puljer blev lidt for forudsigelige, i det de tre pulje-

vindere var lige et niveau over de andre hold. Det var kun i pulje 

1, at der var lidt spænding i puljefinalen mellem Nordsjælland og 

Station	Bellahøj.	Rutinen	fra	de	gamle	kæmper,	der	var	støvet	

af til lejligheden, gjorde udfaldet til sidst og Nordsjælland vandt 

forholdsvis sikkert med 22 – 18.

I første kamp mellem Nordsjælland og Station City blev der lagt 

stiller og roligt ud. Nordsjælland formåede at trække tempoet 

helt ud af kampen og kunne gå til halvleg med en 12 – 10 fø-

ring. Efter halvleg vendte spillet og City bragte sig med fem sco-

ringer hurtig foran med 12 – 15. Nordsjælland sled og slæbte, 

men med skadede folk på bænken måtte de se sig slået af City 

med 14 – 18. 

Der var således lagt op til den moralske finale i puljens anden 

kamp mellem City og Sydøstjylland 1, men med skader hos 

spillere	som	Mikkel	Aagaard	og	Jacob	Lundius	hos	City,	var	

der ikke mange, som tippede City en chance.  City spillede sin 

chance	og	med	godt	fornuftigt	sammenspil,	en	Morten	Aslak	

som stor skytte og en Mathias Kjærsgaard Petersen i målet, 

formåede de at holde trit med et Sydøstjyllands-hold, som sat-

sede	på	contra.	Halvlegsresultatet	var	8-7	til	Sydøstjylland.	Efter	

halvleg fik Sydøstjylland styr på sine tekniske fejl i kontraen og 

bragte sig foran med 13-10. City fik sig flot kæmpet tilbage  

til stillingen 16-15 til Sydøstjylland. Med cirka 1 minut igen og 

stillingen	17-16	til	Sydøstjylland,	lavede	Sydøstjylland	en	tek-

nisk fejl, og City fik muligheden for udligning.  Men med en City 

skud i paraden og efterfølgende kontra til Sydøstjylland , vandt 

Sydøstjylland kampen med 18-16.

I den sidste kamp om DM kunne et godt slidt Nordsjælland hold 

ikke stille noget op overfor et velspillende Sydøstjyllands forsvar 

og der var ikke megen spænding i kampen, som Sydøstjylland 

vandt sikkert med 19-11. 

Sydøstjylland var velfortjent Dansk mester i Politihåndbold 

2012.

Der var flere som gjorde sig bemærket til titlen som stævnets 

bedste spiller, men valget faldt på Paw Peters, som gennem 

hele stævnet havde vist meget høj klasse, med sine mange 

scoringer, frispilninger og forsvarsspil. Mathias Kjærsgaard 

Petersen, som var en sikker sidste skanse hos City, blev stæv-

nets bedste målmand.

Tillykke til Sydøstjylland med mesterskabet og tak for et godt 

arrangement, vi ses til næste år den 23. og 24. april 2013 i 

Odense. 
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